
Szanowni Państwo,

zwyczajowo przedstawiamy wybrane, najciekawsze informacje i tematy HR z minionego tygodnia. 

JAWNOŚĆ WYNAGRODZEŃ W WYKAZIE PRAC LEGISLACYJNYCH I PROGRAMOWYCH
29 listopada w wykazie prac legislacyjnych pojawiła się informacja o pracach nad projektem ustawy o wzmocnieniu stosowania
prawa do jednakowego wynagrodzenia mężczyzn i kobiet za jednakową pracę lub pracę o jednakowej wartości. Projekt wprowadza
m.in. obowiązek jasnych kryteriów ustalania płac, tworzenia struktury wynagrodzeń umożliwiającej porównywanie sytuacji
pracowników oraz zakaz klauzul poufności wynagrodzeń. Dodatkowe obowiązki obejmą pracowników zatrudniających ponad 100
osób, w tym cykliczne raportowanie luki płacowej i wspólną ocenę wynagrodzeń z przedstawicielami pracowników. Za naruszenia
nowych przepisów przewidziano karę grzywny od 2 000 do 60 000 zł. Link do wykazu prac legislacyjnych i programowych RM: tutaj.

MRPiPS: NOWA DEFINICJA MOBBINGU CORAZ BLIŻEJ
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej poinformowało o przyjęciu przez Stały Komitet Rady Ministrów projektu ustawy
redefiniującej pojęcie mobbingu i wprowadzającej nowe obowiązki dla pracodawców. Projektowane zmiany przewidują uproszczenie
i  doprecyzowanie  definicji  mobbingu  oraz  zapewnienie  bardziej  skutecznych i przejrzystych procedur przeciwdziałania przemocy
w miejscu pracy. Nowe przepisy mają również wzmocnić ochronę pracowników m.in. poprzez podwyższenie minimalnej wysokości
zadośćuczynienia oraz zwiększenie odpowiedzialności pracodawców za tworzenie bezpiecznego środowiska pracy. Po przyjęciu
przez Komitet, projekt może trafić pod dalsze obrady Rady Ministrów. Link do komunikatu: tutaj.

OD 1 GRUDNIA ZMIANY W ZATRUDNIANIU CUDZOZIEMCÓW 
Od 1 grudnia wchodzą w życie rozporządzenia imigracyjne. Najważniejsze zmiany obejmują wyłączenie Gruzji z listy państw, których
obywatele mogą uzyskać oświadczenie o powierzeniu pracy – od teraz będzie to możliwe jedynie dla obywateli Ukrainy, Białorusi,
Armenii i Mołdawii. Nowe przepisy podnoszą również opłaty związane z wpisem oświadczenia oraz uzyskaniem zezwoleń na pracę.
Dodatkowo, zmodyfikowano listę sytuacji szczególnych, w których cudzoziemcy mogą wykonywać pracę bez zezwolenia lub
oświadczenia – część z osób dotychczas zwolnionych z tego obowiązku będzie musiała uzyskać odpowiedni dokument legalizujący
pracę. Linki do rozporządzeń: tutaj, tutaj oraz tutaj.

KAS: WYNAGRODZENIE WSPÓLNIKA STANOWI UKRYTY ZYSK
Zgodnie  z  najnowszą  interpretacją  wydaną  przez  Szefa  Krajowej  Administracji  Skarbowej  (zmieniającą  interpretację  z  2023 r.),
od wynagrodzenia wypłacanego wspólnikowi za prowadzenie spraw spółki należy zapłacić Estoński CIT. Zdaniem organu,
świadczenie to jest w sposób bezpośredni związane z wpływem wspólnika na funkcjonowanie spółki oraz podejmowane przez nią
decyzje. Jest ono więc powiązane z prawem do udziału w zysku, a tym samym podlega opodatkowaniu. Pismo z dnia 7 listopada
2025 r., sygn. DOP12.8221.9.2025.

USTAWA O UKŁADACH ZBIOROWYCH Z PODPISEM PREZYDENTA
Prezydent RP podpisał ustawę dotyczącą układów zbiorowych pracy oraz porozumień zbiorowych. Nowe przepisy przewidują szereg
zmian, m.in: obowiązkową rejestrację układów i porozumień w Krajowej Ewidencji Układów Zbiorowych Pracy (KEUZP), możliwość
korzystania z mediacji oraz poszerzenie katalogu podmiotów uprawnionych do zawierania układów. Regulacje te wejdą w życie po
upływie 14 dni od ich ogłoszenia w Dzienniku Ustaw. Link do informacji: tutaj.

FISKUS ZGADZA SIĘ NA ODLICZENIE VAT OD WYDATKÓW NA PSA STRÓŻUJĄCEGO
Szef  Krajowej  Administracji  Skarbowej  zmienił  dotychczasową  interpretację  i  potwierdził,  że  przedsiębiorca  może  odliczyć VAT
od kosztów utrzymania psa wykorzystywanego do ochrony firmy także wtedy, gdy działalność prowadzona jest w domu. Organ uznał,
że wydatki na wyżywienie, leczenie i akcesoria dla psa mogą stanowić pośredni koszt związany z zabezpieczeniem majątku
przedsiębiorstwa, a więc podlegają prawu do odliczenia podatku. To odejście od wcześniejszej, negatywnej interpretacji, w której
uznano je za wydatki o charakterze osobistym. Na przedsiębiorcy spoczywa obowiązek wydzielenia kosztów prywatnych od
służbowych, podlegających rozliczeniu. Pismo Szefa Krajowej Administracji Skarbowej z dnia 14.11.2025 r., DOP7.8101.15.2025.

Zapraszamy   do   kontaktu:   Karolina  Kanclerz,   radca   prawny,    partner,    Sławomir  Paruch,   radca   prawny,   partner   oraz
Oskar Kwiatkowski, radca prawny, prawnik. 

WYPEŁNIJTEST: TERMOMETR B2B – CZY DLA TWOJEJ ORGANIZACJI TO JEST JUŻ RED FLAG?
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Zastrzegamy, że informacje zawarte w niniejszym opracowaniu mają charakter ogólny i nie powinny być traktowane jako doradztwo prawne ani stanowić podstawy podejmowania decyzji
biznesowych. Kancelaria nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności za wykorzystanie niniejszych informacji bez uprzedniej konsultacji.

NADCHODZĄCE WYDARZENIA
 

Webinar: Dlaczego w wypowiedzeniu umowy o pracę warto napisać po prostu prawdę? - 2 grudnia br., godz.
14:00-15:00, online. Rejestracja: tutaj.
Szkolenie online: Merry Christmas, czyli o compliance w okresie świątecznym - 3 grudnia br., godz. 11:00-11:45, online.
Rejestracja: tutaj.
II Konferencja: Związki zawodowe w organizacji. Compliance i gospodarność w relacjach ze związkami zawodowymi -
3 grudnia br., godz. 9:00 – 14:00, online. Rejestracja: tutaj.
Warsztaty: Zarządzanie relacjami ze związkami zawodowymi. Jak budować konstruktywne relacje ze związkami
zawodowymi i jak zdefiniować zasady współpracy? - 4 grudnia 2025 r., godz. 11:00-11:45, online. Rejestracja: tutaj.

https://www.gov.pl/web/premier/projekt-ustawy-o-wzmocnieniu-stosowania-prawa-do-jednakowego-wynagrodzenia-mezczyzn-i-kobiet-za-jednakowa-prace-lub-za-prace-o-jednakowej-wartosci2
https://www.gov.pl/web/rodzina/kolejny-krok-w-kierunku-lepszej-ochrony-przed-mobbingiem
https://api.sejm.gov.pl/eli/acts/DU/2025/1617/text.pdf
https://api.sejm.gov.pl/eli/acts/DU/2025/1622/text.pdf
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https://pcslegal.pl/dzien-dobry-hr/
https://pcslegal.pl/webinar-dlaczego-w-wypowiedzeniu-umowy-o-prace-warto-napisac-po-prostu-prawde/
https://pcslegal.pl/wydarzenia/szkolenie-online-merry-christmas-czyli-o-compliance-w-okresie-swiatecznym/
https://pcslegal.pl/ii-konferencja-zwiazki-zawodowe-w-organizacji/
https://pcslegal.pl/wydarzenia/warsztaty-zarzadzanie-relacjami-ze-zwiazkami-zawodowymi-jak-budowac-konstruktywne-relacje-ze-zwiazkami-zawodowymi-i-jak-zdefiniowac-zasady-wspolpracy/

